
Sparkassencup Riesenslalom
Kat.3

Berchtesgaden
Jenner-Krautkaser

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SK Berchtesgaden

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter L. Moderegger SVC Streckenname Jenner Krautkaser 10.02.2024
Rennleiter M. Rasp SKB Start 1350 m
Trainer-Vertreter M. Veicht WSV Königssee Ziel 1150 m

Höhendifferenz 200 m
Streckenlänge 600 m
Homolog Nr. 14256/11/21

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer M. Hasenknopf TG Berchtesgaden L. Lapper SC Ainring

Tore / R.-Änder. 28/26 28/26
Vorläufer J. Rasp SKB J. Rasp SKB

J. Aigner SKB J. Aigner SKB

Startzeit 10:00 12:00
Wetter / Schnee bewölkt / hart bewölkt / hart
Tmp. Start / Ziel + 9°°C / + 6°°C + 9°°C / + 6°°C

Punktezuschlag Mädchen: 57,91 Punktezuschlag Buben: 25,00 Punkteliste: DSVSA2406

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 21 26649 SACHSENRÖDER Greta 2009 BSV-CH 00:40.70 00:40.07 01:20.77 57,91
SC Hammer

2. 13 24324 WALCH Eva-Maria 2010 BSV-CH 00:41.61 00:42.07 01:23.68 94,30
SK Berchtesgaden TG BGD

3. 17 28638 KÜHNLE Marie 2009 SSV-Nord 00:42.31 00:42.38 01:24.69 106,93
Snow-Company Winterbach

4. 23 30355 LANGHANS Joana 2009 BSV-CH 00:43.80 00:41.60 01:25.40 115,81
WSV Koenigssee TG BGD

5. 22 28482 MACHALA Karolina 2009 BSV-CH 00:43.73 00:43.24 01:26.97 135,44
SC Ainring

6. 2 24490 GRETEN Lena 2011 NSV 00:42.93 00:44.25 01:27.18 138,06
SC Springe
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

7. 10 23873 HERRMANN Helene 2010 LSS 00:43.11 00:44.25 01:27.36 140,32
SV Lok Nossen

8. 19 28804 KRAUSE Emilia 2009 BSV-CH 00:43.77 00:43.79 01:27.56 142,82
SC Ruhpolding

9. 18 27206 RITSCH Mia 2008 BSV-CH 00:43.92 00:43.85 01:27.77 145,44
WSV Koenigssee TG BGD

10. 8 28763 LUDWIG Nina 2010 BSV-CH 00:44.61 00:44.84 01:29.45 166,45
BSC Surheim

11. 15 30090 AUMANN Anjulie 2010 LSS 00:46.31 00:45.09 01:31.40 190,83
SC Schoeneck

12. 7 30736 ERBEN Sophia 2010 BSV-CH 00:46.49 00:44.99 01:31.48 191,83
SK Ramsau TG BGD

13. 4 30297 HUBER Amelie 2011 BSV-CH 00:45.62 00:46.16 01:31.78 195,59
Skiclub Schleching / TGA

14. 3 30752 ZAUNMÜLLER Tori 2011 BSV-CH 00:45.84 00:46.10 01:31.94 197,59
TSV Marquartstein

15. 6 26196 HUMMER Amelie 2011 BSV-CH 00:46.74 00:45.43 01:32.17 200,46
SK Berchtesgaden TG BGD

16. 24 33083 SCHIMANKE Ida 2009 BSV-CH 00:46.86 00:45.95 01:32.81 208,47
WSV Koenigssee TG BGD

17. 5 30213 RITSCH Amy 2011 BSV-CH 00:46.99 00:47.03 01:34.02 223,60
WSV Koenigssee TG BGD

18. 9 30670 PILSEL Johanna 2010 BSV-CH 00:47.74 00:46.70 01:34.44 228,85
WSV Koenigssee TG BGD

19. 12 32398 MEINEL Paula 2010 LSS 00:48.54 00:46.25 01:34.79 233,23
SC Schoeneck

20. 11 30734 EDER Annalena 2010 BSV-CH 00:48.14 00:47.76 01:35.90 247,11
WSV Bischofswiesen TG BGD

21. 16 29858 HAßLBERGER Lena 2010 BSV-CH 00:48.82 00:47.42 01:36.24 251,36
SC Ruhpolding

22. 1 30314 STURM Julia 2011 BSV-BW 00:53.54 00:51.14 01:44.68 356,90
SC Wallersdorf

Buben

1. 43 26921 HÖLZL Dominic 2008 BSV-CH 00:39.64 00:39.61 01:19.25 25,00
SC Schellenberg TG BGD

2. 38 27171 THALLER Niklas 2008 BSV-CH 00:39.77 00:39.76 01:19.53 28,57
TSV Tengling

3. 45 23809 BAUMGÄRTEL Jarne 2008 LSS 00:39.91 00:39.82 01:19.73 31,12
SC Schoeneck

4. 44 29864 HÖGLAUER Lorenz 2009 BSV-CH 00:41.10 00:40.61 01:21.71 56,35
Skiclub Schleching / TGA
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

5. 37 29865 MIX Julian 2009 BSV-CH 00:41.00 00:41.61 01:22.61 67,82
Skiclub Schleching / TGA

6. 29 30212 PUNZ Benedikt 2011 BSV-CH 00:41.71 00:42.31 01:24.02 85,79
WSV Koenigssee TG BGD

7. 42 25306 BRÄUNLINGER J. 2009 BSV-CH 00:42.16 00:42.45 01:24.61 93,31
SK Berchtesgaden TG BGD

8. 35 30732 RIESER Elias 2010 BSV-CH 00:42.21 00:42.75 01:24.96 97,77
WSV Bischofswiesen TG BGD

9. 25 28845 KAFKA Jindrich 2011 LSS 00:43.11 00:43.72 01:26.83 121,60
SC Schoeneck

10. 34 28978 WÖRDEMANN Noah 2010 WSV 00:44.84 00:43.41 01:28.25 139,70
SG Ennepetal

11. 33 25307 MOLDAN Jakob 2010 BSV-CH 00:44.35 00:44.35 01:28.70 145,44
SK Berchtesgaden TG BGD

12. 28 31230 KLUBITSCHKO Matti 2011 BSV-CH 00:44.80 00:45.48 01:30.28 165,57
WSV Koenigssee TG BGD

13. 27 31270 MAIER Ferdinand 2011 BSV-CH 00:44.74 00:45.65 01:30.39 166,97
SK Bad Reichenhall

14. 36 30310 STURM Leo 2009 BSV-BW 00:48.37 00:47.27 01:35.64 233,88
SC Wallersdorf

15. 41 30307 MEIER  Ludwig 2009 BSV-BW 00:52.39 00:51.22 01:43.61 335,46
SC Wallersdorf

Nicht am Start 1. Durchgang

20 28612 LAPPER Josefa 2009 BSV-CH
SC Ainring

26 30294 KLEINSCHROTH Julian 2011 BSV-CH
Skiclub Schleching / TGA

32 30733 BLÜMHUBER Felix 2010 BSV-CH
WSV Bischofswiesen TG BGD

Nicht im Ziel 1. Durchgang

14 30737 FEGG Eva 2010 BSV-CH
WSV Bischofswiesen TG BGD

30 32735 LAPPER Ferdinand 2011 BSV-CH
SC Ainring

31 26419 KURZ Kilian 2011 BSV-CH
SK Berchtesgaden TG BGD

39 28386 OSTERSPEY Elias 2009 SSV-Süd
TG Biberach

Nicht im Ziel 2. Durchgang

10-02-2024 / Berchtesgaden Bewerbsnummer 1256MRBR, Seite 3/6

Ausdruck: 10-02-2024 / 19:21 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC8000/8001



Sparkassencup Riesenslalom
Kat.3

Berchtesgaden
Jenner-Krautkaser

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

40 24851 ZÖRKLER Gregor 2008 SVP
SC Neustadt a.d. W.

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 45

Gewertete Teilnehmer: 37 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 8 L. Moderegger
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:20.77  26649 SACHSENRÖDER Greta 60,62 60,62 0,00

2. 01:23.68  24324 WALCH Eva-Maria 84,83 84,83 36,39

3. 01:24.69  28638 KÜHNLE Marie 80,04 80,04 49,02

4. 01:25.40  30355 LANGHANS Joana 84,11 84,11 57,90

5. 01:26.97  28482 MACHALA Karolina 90,37 90,37 77,53

6. 01:27.18  24490 GRETEN Lena 142,24

7. 01:27.36  23873 HERRMANN Helene 136,93

8. 01:27.56  28804 KRAUSE Emilia 106,47

9. 01:27.77  27206 RITSCH Mia 140,09

10. 01:29.45  28763 LUDWIG Nina 133,48

399,97 220,84

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:20.77  26649 SACHSENRÖDER Greta 60,62 1.

2. 01:24.69  28638 KÜHNLE Marie 80,04 3.

3. 01:25.40  30355 LANGHANS Joana 84,11 4.

4. 01:23.68  24324 WALCH Eva-Maria 84,83 2.

5. 01:26.97  28482 MACHALA Karolina 90,37 5.

399,97

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 399,97  + 399,97  - 220,84 ) : 10 = 57,910
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 57,91
Angewandter Zuschlag 57,91

Schiedsrichter: L. Moderegger
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:19.25  26921 HÖLZL Dominic 25,24 25,24 0,00

2. 01:19.53  27171 THALLER Niklas 30,01 30,01 3,57

3. 01:19.73  23809 BAUMGÄRTEL Jarne 22,59 22,59 6,12

4. 01:21.71  29864 HÖGLAUER Lorenz 47,62 47,62 31,35

5. 01:22.61  29865 MIX Julian 79,47

6. 01:24.02  30212 PUNZ Benedikt 99,60

7. 01:24.61  25306 BRÄUNLINGER Johannes 76,39 76,39 68,31

8. 01:24.96  30732 RIESER Elias 97,69

9. 01:26.83  28845 KAFKA Jindrich 117,11

10. 01:28.25  28978 WÖRDEMANN Noah 120,48

201,85 109,35

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:19.73  23809 BAUMGÄRTEL Jarne 22,59 3.

2. 01:19.25  26921 HÖLZL Dominic 25,24 1.

3. 24851 ZÖRKLER Gregor 29,95 DNF2

4. 01:19.53  27171 THALLER Niklas 30,01 2.

5. 01:21.71  29864 HÖGLAUER Lorenz 47,62 4.

155,41

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 201,85  + 155,41  - 109,35 ) : 10 = 24,791
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 24,79
Angewandter Zuschlag 25,00

Schiedsrichter: L. Moderegger
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